2018年10月 UM2322 Rev 1 [English Rev 2] 1/22
1
UM2322
用户手册
适用于 2G/3G 蜂窝至云技术的STM32探索包
引言
STM32探索包（P-L496G-CELL01）是一个交钥匙开发平台，基于蜂窝和云技术的解决方案。
该探索包内含一个基于STM32L496AGI6的低功耗探索主板和一个带天线的STMod + 全球蜂窝

如要订购P-L496G-CELL01 探索包，请参阅 表 1。
表1. 订购信息
订购代码 目标STM32
P-L496G-CELL01 STM32L496AGI6
UM2322 Rev 1 [English Rev 2] 7/22
UM2322 技术合作伙伴
21
6 技术合作伙伴
EMNIFY：
• IoT连接平台eSIM
QUECTEL：
• 全球LTE IoT EGPRS模块
EXOSITE：
• 云数据管理
GROVESTREAMS：
• IoT平台
硬件布局和配置 UM2322
8/22 UM2322 Rev 1 [English Rev 2]
7 硬件布局和配置
图 2 说明了基于STM32L496AGI6的探索主板与调制解调器扩展板之间的连接。通过STMod+
连接器完成连接。
7.1 板布局
此探索包不含包括基于STM32L496AGI6探索主板的LCD。有关主板的详细说明，请参阅使用
STM32L496AG的探索套件用户手册（UM2160）。
图2. 主板和扩展2G/3G调制解调器顶视图
MSv48514V1
STLINK USB
SMA
LED
2G/3G
AB Micro USB
SIM
LED
STMod+
USB
UM2322 Rev 1 [English Rev 2] 9/22
UM2322 硬件布局和配置
21
图3. 主板和扩展2G/3G调制解调器底视图
7.2 蜂窝STMod+ 扩展板
扩展板是基于Quectel UG96模块的GSM/UMTS/HSDPA调制解调器。UG96是支持GSM 4频
800/850/900/1900/2100、UMST 5频800/850/900/1900/2100的HSDPA调制解调器。与基于
STM32L496AGI6的探索主板的连接是通过STMod +连接器完成的。
MSv48515V1
Micro SIM
I2C EEPROM
表2. STMod+连接器引脚说明
STMod+ IOX=引脚x 引脚名称 引脚功能
引脚1 CTSS 调制解调器UART CTS
引脚2 RXDS 调制解调器UART RXD
引脚3 TXDS 调制解调器UART TXD
引脚4 RTSS 调制解调器UART RTS
引脚5 GND 接地
引脚6 VCC +5V
引脚7 STMod+ IO7 用于EEPROM的I2C时钟
引脚8 Sim_select1 SIM选择IO1，始终设置为1
引脚9 PWRen 启用调制解调器电源
引脚10 I2C 用于EEPROM的I2C数据
硬件布局和配置 UM2322
10/22 UM2322 Rev 1 [English Rev 2]
7.2.1 调制解调器电源和复位
蜂窝板通过STMod +连接器（引脚6和15）上的5V供电。通过电源使能（引脚9）启用调
制解调器。当此引脚被驱动时，几秒钟后，红色LED灯亮，表示调制解调器已就绪，绿色
LED灯开始闪烁，表示调制解调器正在扫描，以实现单元同步。此时可使用UART发送AT指
令。
如果在信令模式下电源不足，则可以通过USB连接器提供额外的电源。
7.2.2 SIM 选择
蜂窝调制解调器板上提供可切换的SIM接口。用户选择嵌入式SIM或塑料SIM。
将引脚Sim_select0设置为低，则选择塑料SIM，或设置为高，则选择嵌入式SIM。
7.2.3 调制解调器固件更新。
可以使用调制解调器上提供的micro USB连接器更新调制解调器固件：
1. 首先安装Quectel调制解调器的USB驱动程序。
2. 安装Quectel的Qflash并加载固件。